
Comune  di  Scillato
PROVINCIA DI PALERMO

 
CAP.90020    

 

AREA ECONOMICO 

 

 

 
   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.

 

 

Oggetto: Corresponsione Città Metropolitana di Palermo quota tributo per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art.19 

del D.Lgs. 504/92, per l’anno 2017  

 

 

 

 

 

 

 

Area Economico Finanziaria 

Determina n. 6 

Del 12-02-2018   

 

    

        

  

 

 
 

Comune  di  Scillato
PROVINCIA DI PALERMO 

  TEL.0921.663025   FAX.0921.663196

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

 

COPIA 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  37   DEL  

Corresponsione Città Metropolitana di Palermo quota tributo per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art.19 

del D.Lgs. 504/92, per l’anno 2017   

F.to   Il Responsabile del Servizio Finanziario

                     ( Rag. Santo Di Stefano

 

 

 

 

 

Comune  di  Scillato 

TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

FINANZIARIA 

DEL  12/02/2018 

Corresponsione Città Metropolitana di Palermo quota tributo per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art.19 

Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Santo Di Stefano) 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione del Responsabile dell’Ufficio Unico Tributi 

dell’Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale  prot. Unione n. 18 del 22/01/2018 che si 

allega alla presente; 

 

Visti : 

• la determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei Responsabili dei Servizi e delle posizioni 

organizzative; 

• L’art. 184 del D. L.vo n. 267/2000; 

• L’art 49 del Regolamento di contabilità; 

• La legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D. L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

Servizio; 

 

DETERMINA 

 

Di corrispondere la somma di €.5.656,54 a favore della Città Metropolitana di Palermo  a titolo di 

tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui 

all’art.19 del D.Lgs. 504/92, per l’anno 2017 riscossioni dal 01/01/2017 al 31/12/2017, mediante 

versamento sul c/c della tesoreria Provinciale dello Stato (presso Banca d’Italia) codice IBAN 

IT98Q010 0003 2455 1530 0060 881; 

Di imputare l’importo di € 5.656,54 al cap.286/Residui 2017 codice 01.04.-1.09.02.01.001  

“quota addizionale provinciale Tares/Tari” del bilancio pluriennale 2017/2019 il cui stanziamento a 

residui offre la necessaria disponibilità: 

Di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’art. 47bis comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimenti da parte del Responsabile del 

Servizio. 

 

DI PRECISARE che copia della presente determinazione: 

• deve essere trasmessa alla Città Metropolitana di Palermo ex Provincia di Palermo -Servizio 

Finanze e Tributi – Via Maqueda,100 – 90100 Palermo da parte del Comune di Scillato; 

• deve essere pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Scillato per 15 gg consecutivi; 

• dovrà essere inserita,non appena pubblicata, nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso 

l’Ufficio di Segreteria del Comune di Scillato per i provvedimenti di competenza (raccolta 

registro generale e comunicazione alla G.M.) 

 

                                                                   F.to Il Responsabile del Servizio 

                                                                              (Rag. Santo Di Stefano ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:     

========================================================= 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Addì     12/02/20108                       F.to      ( Rag. Santo Di Stefano)  
 

========================================================= 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 
   F.TO L’ADDETTO            F.TO   IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
_____________________                   __________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 


